Brasil, nº 349, Lote 32, Quadra D, Jardim América, Santa Maria da Vitória - BA, CEP 47.60-
000, conforme discriminado na CLÁUSULA SEGUNDA deste Aditivo. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES 

2.1 O preço mensal do aluguel constante na CLÁUSULA TERCEIRA, item 3.1 do Contrato 
passa de R$ 2.844,28 (dois mil e oitocentos e quarenta e quatro reais e vinte e oito 
centavos) para R$ 4.188,27 (quatro mil e cento e oitenta e oito reais e vinte e sete 
centavos), que equivale a uma majoração de aproximadamente 42,79399% sobre o valor 
atualmente contratado; 

2.2 Para efeito de previsão, dá-se ao presente Contrato o valor anual estimado de R$ 
50.259,24 (cinquenta mil e duzentos e cinquenta e nove reais e vinte e quatro centavos) e 
o valor global estimado, para o período de 05 (cinco) anos, de R$ 251.296,20 (duzentos e 
cinquenta e um mil e duzentos e noventa e seis reais e vinte centavos); 

2.3 O prazo de vigência indicado na CLÁUSULA SEXTA do Contrato Original fica prorrogado 
por 05 (cinco) anos, com início em 01 de outubro de 2022 e término em 30 de setembro de 
2027. 

MINUTA 

1º Termo Aditivo Contrato nº 129/2017-SGA

[...]

aos pacientes de Santa Maria da Vitória, com realização de exames, diagnósticos e tratamento médico, na 
cidade de Salvador-Ba. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA-BA. 
Contratada: ANA VALERIA FERNANDES LARANJEIRA ROCHA 60317310534, CNPJ: 25.311.305/0001-45, no 
valor total de R$ 162.000,00 (Cento e sessenta e dois mil reais) Base Legal: Art. 24,/ inciso X, da Lei nº.
8.666/93. Vigência do contrato: de 18/11/2021 a 18/11/2022. Santa Maria da Vitória, 18/11/2021. Antônio Elson 
Marques da Silva  Prefeito. 

Segunda-feira
22 de novembro de 2021
Ano I • Edição Nº 2096